

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:

1.董事会及董事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

3.第三季度财务会计报告是否经过审计

□是 √否

一、主要财务数据

(一) 主要会计数据和财务指标

公司是否需要追溯调整或重述以前年度会计数据

□是 √否

	本报告期末	本报告期末比上年同期增减	年初至报告期期末	年初至报告期期末比上年同期增减
营业收入(元)	799,624,766.82	-15.45%	2,297,262,644.69	10.05%
归属于上市公司股东的净利润(元)	22,136,326.21	-36.86%	77,162,257.66	-14.56%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	22,748,382.25	-34.04%	77,561,450.45	-10.70%
经营活动产生的现金流量净额	—	—	-372,484,185.92	-17.96%
基本每股收益(元/股)	0.05	-50.00%	0.20	-23.08%
稀释每股收益(元/股)	0.05	-50.00%	0.20	-23.08%
加权平均净资产收益率	1.40%	-1.44%	5.23%	-2.80%
总资产(元)	1,894,205,668.37	1,534,763,381.12	23.42%	
归属于上市公司普通股股东的权益(元)	1,501,086,797.45	1,215,814,253.88	30.67%	

(二) 非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期期末金额	说明
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有,对公司损益产生持续影响的政府补助)	204,735.00	1,569,729.44	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,金融商品公允价值变动损益(包括国债期货、股指期货、远期合约等产生的公允价值变动损益)	-155,906.19	-1,164,397.93	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-1,118,258.48	-1,174,698.33	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-47,374.05	-386,343.05	
合计	-61,016.04	-386,192.79	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:

□适用 √不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 √不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

√适用 □不适用

项目	2025年9月30日	2024年12月31日	变动幅度	变动原因说明
交易性金融资产	88,070.92	39,963.12	120.38%	主要系公司应收款项减值准备增加所致
长期股权投资	18,866,088.53	12,534,818.31	50.91%	主要系长期股权投资公允价值变动所致
其他流动资产	1,899,262.30	5,169,494.87	-63.80%	主要系“4月末在手的信用证较高的履行记录”所致
其他非流动资产	96,857,554.11	4,477,788.60	2107.73%	主要系长期股权投资增加所致
其他应收款	1,176,478.76	20,886,649.85	-94.40%	主要系“支付应付账款”所致
使用权资产	2,662,973.62	6,436.48	13981.18%	主要系本期新增租赁所致
递延所得税资产	18,533,369.13	13,520,616.06	39.13%	主要系“计提减值准备”所致
短期借款	125,353,479.29	7,695,458.99	1537.44%	主要系本期新增短期借款所致
应付账款	49,789,581.79	125,637,319.7	-60.37%	主要系本期新增应付账款所致
应付票据	29,932,821.55	54,430,059.08	-44.01%	主要系“支付应付账款”所致
合同负债	6,075,967.73	32,616,262.71	-47.13%	主要系本期新增合同负债所致
预收款项	1,960,644.68	2,982,136.41	-34.25%	主要系本期新增预收款项所致
“一年内到期的非流动负债”	1,010,267.25	2,569.67	13689.45%	主要系本期新增非流动负债所致
长期借款	14,894,236.31	8,682,306.63	84.74%	主要系“长期借款”所致
租赁负债	675,914,422.52	332,821,136.21	101.88%	主要系“租赁负债”所致
其他应付款	4,254,380.02	6,560,347.68	-35.15%	主要系“本期新增应付账款”所致
其他非流动负债	27,436,454.55	20,367,357.24	34.72%	主要系“本期新增应付账款”所致
研发费用	9,458,691.89	7,127,480.71	32.71%	主要系“本期新增研发费用”所致
利息费用	1,423,666.24	3,810,689.99	-57.46%	主要系“本期新增利息费用”所致
投资收益	-1,468,407.37	1,193,021.39	-194.82%	主要系“本期新增投资收益”所致
信用减值损失	-7,561,916.52	-1,763,281.42	-326.97%	主要系“本期新增信用减值损失”所致
资产处置收益	1,223,571.00	479,578.04	155.14%	主要系“本期新增资产处置收益”所致
现金流量变动	2025年1-9月	2024年1-9月	变动幅度	变动原因说明
经营活动产生的现金流量净额	-372,484,185.92	-133,520,133.13	-176.90%	主要系“本期新增经营活动”所致
投资活动产生的现金流量净额	434,076,262.51	63,197,623.67	586.86%	主要系“本期新增投资”所致
现金流量变动	56,660,088.28	-74,302,268.58	176.26%	主要系“本期新增现金流量”所致

二、股东信息

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	25,743	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
张庆华	境内自然人	39.81%	164,000,000
陈志强	境内自然人	19.98%	82,000,000
张洪	境内自然人	9.98%	41,000,000
陈少强	境内自然人	9.95%	41,000,000
广东兴涛投资有限公司	境内非法人组织	2.06%	8,500,000
陈少强	境内自然人	1.21%	5,000,000
陈少强	境内自然人	1.21%	5,000,000
陈少强	境内自然人	0.61%	2,500,000
陈少强	境内自然人	0.24%	1,000,000
陈少强	境内自然人	0.17%	713,527
前10名无限售条件股份持有者持股情况(不含通过融资融券出借股份、高质押股份)			
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类及数量	
张庆华	713,527	人民币普通股	713,527
陈志强	766,044	人民币普通股	766,044
张洪	455,900	人民币普通股	455,900
陈少强	399,460	人民币普通股	399,460
李朝立	286,300	人民币普通股	286,300
陈少强	281,500	人民币普通股	281,500
陈少强	280,042	人民币普通股	280,042
陈少强	234,700	人民币普通股	234,700
陈少强	229,817	人民币普通股	229,817
陈少强	229,400	人民币普通股	229,400

证券代码: 000957 证券简称: 中通客车 公告编号: 2025-053

中通客车股份有限公司第十一届董事会第十三次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、董事会会议召开情况

中通客车股份有限公司第十一届董事会第十三次会议于2025年10月14日以电话和邮件的方式发出,会议于2025年10月24日在公司本部以现场及通讯方式召开,应到董事7名,实到董事7名。本次会议由公司董事长王兴先生主持,高级管理人员列席了会议。会议符合《公司法》及《公司章程》有关规定。

二、董事会会议决议情况

经与会董事充分讨论后,逐项审议并表决通过以下议案:

1. 公司2025年第三季度报告

本议案已经公司董事会审计委员会审议通过。本报告全文详见巨潮资讯网(<https://www.cninfo.com.cn>)。

表决结果:7票赞成,0票反对,0票弃权。

2. 公司2025年度中期利润分配方案

公司2025年度中期利润分配方案为:提取法定公积金24,522,953.94元;以公司总股本592,903,936股扣除回购专用证券账户持有的公司6,521,000股股份后的586,382,936股为基数,向全体股东每10股派现金红利0.5元(含税),预计派发现金29,319,146.8元,不送红股,不以资本公积金转增股本,剩余未分配利润转入以后年度分配。

本议案已经公司董事会审计委员会审议通过。

详见刊登于2025年10月28日的《中国证券报》《证券时报》《证券日报》《上海证券报》和巨潮资讯网(<https://www.cninfo.com.cn>)上的《关于会计估计变更的公告》(编号2025-055)。

表决结果:7票赞成,0票反对,0票弃权。

公司第十一届董事会第十一次会议及2024年度股东大会审议通过了《关于授权董事会制定中期分红方案的议案》,公司2025年度中期利润分配方案属于本公司2024年度股东大会授权董事会制定中期分红方案的范围,无需提交公司股东会审议。

3. 关于会计估计变更的议案

公司根据《企业会计准则》要求,结合业务开展情况适当计提预计担保损失,以反映资产负债表日方担保担保余额的可能损失。

本议案已经公司董事会审计委员会审议通过。

详见刊登于2025年10月28日的《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》《证券日报》和巨潮资讯网(<https://www.cninfo.com.cn>)上的《关于会计估计变更的公告》(编号2025-056)。

4. 关于修订《公司董事会审计委员会工作细则》的议案

具体内容详见公司于2025年10月28日发布于巨潮资讯网(<https://www.cninfo.com.cn>)上的《董事会审计委员会工作细则》。

表决结果:7票赞成,0票反对,0票弃权。

关于修订《公司对外担保管理制度》的议案

具体内容详见公司于2025年10月28日发布于巨潮资讯网(<https://www.cninfo.com.cn>)上的《对外担保管理制度》。

表决结果:7票赞成,0票反对,0票弃权。

关于修订《公司募集资金管理办法》的议案

具体内容详见公司于2025年10月28日发布于巨潮资讯网(<https://www.cninfo.com.cn>)上的《募集资金管理办法》。

表决结果:7票赞成,0票反对,0票弃权。

信息披露

2025 第三季度 报告

证券代码:001382

证券简称:新亚电缆

公告编号:2025-041

上述关联关系或一致行动的关系	1.陈志强与陈伟林为胞兄弟关系,二人与陈海英、陈志辉为堂兄弟关系,四人通过一致行动协议共同控制公司。 2.陈少强、陈海英、陈海英为陈海英的配偶。 3.陈少强、陈海英、陈海英为陈海英的配偶。 4.陈少强、陈海英、陈海英为陈海英的配偶。 除上述关联关系、一致行动关系外,公司未知其他股东之间是否存在关联关系,是要求一致行动人。
----------------	---

前10名股东参与融资融券业务情况说明(如有)

无

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

□适用 √不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/还原因导致较上期发生变化

□适用 √不适用

(二) 公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

□适用 √不适用

三、其他重要事项

□适用 √不适用

四、季度财务报表

(一) 财务报表

1.资产负债表

编制单位:广东新亚光电缆股份有限公司

2025年09月30日

项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	300,539,889.53	247,463,010.92
交易性金融资产	88,070.92	39,963.12
其他流动资产	290.72	290.72
应收账款	18,866,088.53	12,534,818.31
其他应收款	184,497,609.91	169,255,046.46
其他流动资产	1,960,644.68	1,960,644.68
流动资产合计	592,903,936.34	430,513,730.19
非流动资产:		
长期股权投资	96,857,554.11	4,477,788.60
其他非流动资产	1,176,478.76	20,886,649.85
非流动资产合计	98,035,032.87	25,364,438.45
资产总计	690,938,969.21	455,878,168.64
流动负债:		
短期借款	125,353,479.29	7,695,458.99
应付账款	49,789,581.79	125,637,319.7
应付票据	29,932,821.55	54,430,059.08
合同负债	6,075,967.73	32,616,262.71
预收款项	1,960,644.68	2,982,136.41
应付职工薪酬	1,423,666.24	3,810,689.99
应交税费	1,468,407.37	1,193,021.39
其他应付款	4,254,380.02	6,560,347.68
其他非流动负债	27,436,454.55	20,367,357.24
流动负债合计	274,436,454.55	20,367,357.24
非流动负债:		
长期借款	14,894,236.31	8,682,306.63
租赁负债	675,914,422.52	332,821,136.21
其他非流动负债	4,254,380.02	6,560,347.68
非流动负债合计	690,938,969.21	455,878,168.64
负债合计	965,375,423.76	886,245,525.88
所有者权益:		
股本	412,000,000.00	412,000,000.00
其他权益工具	—	—
资本公积	—	—
盈余公积	—	—
未分配利润	—	—
所有者权益合计	—	—
负债和所有者权益总计	965,375,423.76	886,245,525.88

法定代表人:陈志强 主管会计工作负责人:胡元 会计机构负责人:阮雪娇

3.年初到报告期末现金流量表

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	2,261,172,804.17	2,104,323,151.76
收到的税费返还	—	—
收到其他与经营活动有关的现金	—	—
经营活动现金流入合计	2,261,172,804.17	2,104,323,151.76
购买商品、接受劳务支付的现金	2,433,591,490.27	2,068,233,090.52
支付给职工以及为职工支付的现金	—	—
支付的各项税费	—	—
支付其他与经营活动有关的现金	—	—
经营活动现金流出合计	2,433,591,490.27	2,068,233,090.52
经营活动产生的现金流量净额	-172,418,686.10	-96,910,938.76
二、投资活动产生的现金流量:		
收回投资收到的现金	—	—
取得投资收益收到的现金	—	—
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	—	—
收到其他与投资活动有关的现金	—	—
投资活动现金流入合计	—	—
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	—	—
支付其他与投资活动有关的现金	—	—
投资活动现金流出合计	—	—
投资活动产生的现金流量净额	—	—
三、筹资活动产生的现金流量:		
发行股票、债券收到的现金	—	—
收到其他与筹资活动有关的现金	—	—
筹资活动现金流入合计	—	—
偿还债务支付的现金	—	—
支付其他与筹资活动有关的现金	—	—
筹资活动现金流出合计	—	—
筹资活动产生的现金流量净额	—	—
现金及现金等价物净增加额	-172,418,686.10	-96,910,938.76
期初现金及现金等价物余额	455,878,168.64	455,878,168.64
期末现金及现金等价物余额	283,459,482.54	358,967,229.88

法定代表人:陈志强 主管会计工作负责人:胡元 会计机构负责人:阮雪娇

3.年初到报告期末现金流量表

2025年10月28日发布于巨潮资讯网(<https://www.cninfo.com.cn>)上的《董事会秘书工作细则》。
表决结果:7票赞成,0票反对,0票弃权。
10.关于修订公司《总经理工作细则》的议案
具体内容详见公司于2025年10月28日发布于巨潮资讯网(<https://www.cninfo.com.cn>)上的《总经理工作细则》。
表决结果:7票赞成,0票反对,0票弃权。
三、备查文件
1.公司十一届董事会第十三次会议决议;
2.公司审计委员会审议意见。
特此公告。

中通客车股份有限公司董事会
2025年10月28日

投票简称:中通客车 股票代码:000957 公告编号:2025-055

中通客车股份有限公司关于
2025年度中期利润分配方案的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
一、审议程序
中通客车股份有限公司(以下简称“公司”)于2025年10月24日召开第十一届董事会第十三次会议,审议并通过《公司2025年度中期利润分配方案》。
公司第十一届董事会第十一次会议及2024年度股东大会审议通过了《关于授权董事会制定中期分红方案的议案》,公司2025年度中期利润分配方案属于本公司2024年度股东大会